
ŠKOLNÍ ŘÁD  

ŠKOLNÍ ŘÁD DODATEK Č. 1 – DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 Mgr. Radka Koláčná, ředitelka školy 

Dne:  1. 9. 2020 

Platnost ode dne: 1. 9. 2020 

Účinnost ode dne: 1. 9. 2020 

Skartační znak: 1.4.2 

Skartační znak: V5 

 

 

 

 

                                                                                                      

 

 

                                                                                           Mgr. Radka Koláčná 

                                                                                                              ředitelka školy 



Změny v pravidlech jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto předpisu. 

 

Změny: 

 

 



Dodatek ke školnímu řádu č. 1 – Distanční vzdělávání 

 

 

Pravidla pro nařízenou distanční formu vzdělávání  

 

(platí v případech 

popsaných v § 184 a zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších 

předpisů) 

9.1 Formy vzdělávání 

9.1.1 Denní: 

a) Opatření se vztahuje na omezený počet žáků, který nepřekročí více jak 50 % žáků 

třídy. 

b) Výuka žáků docházejících do školy i těch, kteří chybějí, probíhá obvyklou formou. 

Škola nemá povinnost poskytovat vzdělávání distančním způsobem, chybějícím 

žákům je poskytována obvyklá studijní podpora na dálku jako při běžné nemoci (např. 

zasílám úkolů, studijních týdenních plánů). Chybějící žáci se zapojí dobrovolně dle 

svých individuálních podmínek a zdravotního stavu. 

9.1.2 Smíšená: 

a) Opatření se vztahuje na více jak 50 % žáků třídy. 

b) Žáci, na které se opatření vztahuje, se vzdělávají distančním způsobem. Škola je 

povinna je vzdělávat a žáci jsou povinni se vzdělávat. 

c) Ostatní žáci pokračují v denní docházce. 

d) Distanční způsob může probíhat nejrůznějšími formami, a to dle aktuálních možností 

školy i individuálních podmínek jednotlivých žáků. Škola vždy přizpůsobí distanční 

výuku jak individuálním podmínkám jednotlivých žáků, tak také personálním a 

technickým možnostem školy. 



e) Distanční způsob vzdělávání musí vždy respektovat aktuální zdravotní stav a 

individuální podmínky konkrétních žáků, jestliže s nimi byla škola seznámena. 

f) Zákonní zástupci nezletilých žáků nebo žáci sami seznámí třídního učitele s 

podmínkami, které žák pro vzdělávání má. 

9.1.3 Distanční: 

a) Je zakázána osobní přítomnost žáků celé třídy, více tříd nebo žáků celé školy 

b) Vzdělávání těchto žáků probíhá pouze distanční formou. Škola všem tento způsob 

vzdělávání musí poskytovat. Nařízená distanční výuka je pro žáky povinná. 

c) Distanční způsob může probíhat nejrůznějšími formami, a to dle aktuálních možností 

školy i individuálních podmínek jednotlivých žáků. 

d) Škola vždy přizpůsobí distanční výuku jak individuálním podmínkám jednotlivých 

žáků, tak také personálním a technickým možnostem školy. 

e) Distanční způsob vzdělávání musí vždy respektovat aktuální zdravotní stav a 

individuální podmínky konkrétních žáků, jestliže s nimi byla škola seznámena. 

f) Zákonní zástupci nezletilých žáků nebo žáci sami seznámí třídního učitele s 

podmínkami, které žák pro vzdělávání má. 

9.2 Způsoby hodnocení pro nařízenou distanční formu vzdělávání 

a) Vyučující žákům zadávají úkoly povinné a dobrovolné a dle kritérií, která žákům 

dopředu oznámí, je hodnotí. 

b) Žáci jsou povinni odevzdávat dle pravidel stanovených vyučujícím pouze úkoly 

označené jako povinné.  

c) Během zadávání a hodnocení úkolů vyučující používají průběžnou zpětnou vazbu a 

slovní hodnocení, k tomu používají zejména zvolený jednotný systém pro řízení 

výuky, klasifikace (známky) jsou zapisovány učitelem a oznámeny žákům. 

 

9.3 Dokládání důvodů nepřítomnosti v době nařízené distanční formy 

vzdělávání 



a) Nařízená distanční výuka je povinnou vzdělávací formou, a jestliže se jí žák neúčastní, 

doloží jeho zákonný zástupce důvody nepřítomnosti stejným způsobem a za stejných 

podmínek, jako při denní formě vzdělávání dle školního řádu Základní školy a mateřské školy Radim, 

okres Jičín 

 


